
 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šķibes pamatskolas pašnovērtējuma 

ziņojums* 
 
 

 Nākotnē, 20.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 
Saskaņots: 

Jelgavas novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldes vadītāja 

K.Strūberga 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111 - V-1536 15.02.2010. 136 140 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 - V-6462 03.06.2013 9 9 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811 - V-6463 03.06.2013. 4 4 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

traucējumiem vai 

vairākiem smagiem 

attīstības 

traucējumiem 

21015911 - V-8823 08.09.2016. 1 1 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Skolas iela 1, 

Nākotne, Glūdas 

pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3040 

- 31.08.2018. 97 105 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

traucējumiem vai 

vairākiem smagiem 

attīstības 

traucējumiem 

01015911 Skolas iela 1, 

Nākotne, Glūdas 

pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3040 

V-5595 01.12.2021. 1 1 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – no izglītības iestādes aizgājuši 2 izglītojamie, 

iestājušies – 6 izglītojamie; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 2 izglītojamie –  galvenie iestādes 

maiņas iemesli – mikroklimats klasē;  

1.2.3. cits iemesls – 0 izglītojamie. 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Angļu valodas skolotāja 

vakance 5. – 8. klasei  

(02.01.2023. – 31.05.2023.) 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

7 Darbojas pastāvīgi:  

skolotājs logopēds, 

speciālais pedagogs, 

izglītības psihologs, 

sociālais pedagogs,  

medicīnas māsa,  

pedagogs karjeras 

konsultants,  

koriģējošās vingrošanas un 

ritmikas skolotājs.  

 

 

 

  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības 

procesu, kas nodrošina valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās un valsts 

pamatizglītības standartā noteikto mērķu un uzdevumu izpildi.   

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – mērķtiecīgi izglītojamie. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildības par izglītojamā 

mērķtiecīgu pašrealizāciju kā nākotnes labklājības avota garantu veicināšana.  

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Jaunā valsts 

pamatizglītības 

standarta realizācijas 

uzsākšana 

3.,6.,9.klasēs. 

a) kvalitatīvi – iesaistītie 

pedagogi realizē jauno mācību 

saturu  

Sasniegts  

b) kvantitatīvi – 95% iesaistīto 

pedagogu ir izstrādājuši 

standartizētas mācību priekšmetu 

programmas.  

Daļēji sasniegts  

85% pedagogu ir 

izstrādājuši mācību 

priekšmetu tematiskos 

plānus   

Informācijas un 

komunikāciju 

tehnoloģiju 

mērķtiecīga 

izmantošana 

izglītības procesā.  

a) kvantitatīvi – 95% pedagogu 

ikdienas darbā akcentē IT 

mērķtiecīgu izmantošanu.  

Sasniegts  

b) kvalitatīvi – mācīšanās 

platformu jēgpilna izmantošana.  

Sasniegts  

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1. Izglītības iestāde 

kā mācīšanās 

organizācija. 

a) kvalitatīvi – organizētas 

metodiskās dienas, kad pedagogi 

dalās pieredzē ar profesionālās 

pilnveides kursos apgūto.  

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 b) kvantitatīvi – vismaz 3 reizes 

gadā pedagogi dalās labās prakses 

piemēros.  

 

2.Sociāli emocionālo 

prasmju attīstīšana 

izglītojamiem. 

a) kvalitatīvi – audzināšanas 

procesā tiek akcentēti tikumi 

tolerance un atbildība.  

 

 b) kvantitatīvi – sociālais 

pedagogs ir novadījis vismaz 2 

nodarbības katrā klasē par sociāli 

emocionālo prasmju attīstīšanu.  

 

Izglītojamo 

pilsoniskās apziņas 

un piederības valstij 

stiprināšana.  

a)kvalitatīvi – mērķtiecīga 

skolēnu iesaiste skolas pasākumu 

organizēšanā. Skolēni ir 

līdzatbildīgi par kultūras 

pasākumiem skolā.  

 

 b)kvantitatīvi – katrā klasē tiek 

organizēts pilsonisko apziņu un 

piederību valstij stiprinošs 

pasākums.   

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

a.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Nodrošinātas individuālās konsultācijas 

atbilstoši individuālā darba ar izglītojamiem 

grafikam.  

Monitoringa sistēmas izveide, lai laicīgi 

noteiktu izglītojamos, kam ir nepieciešams 

atbalsts mācību procesā.  

Klases audzinātāju un mācību priekšmetu 

skolotāju sadarbība sarunās ar izglītojamiem 

un viņu likumiskajiem pārstāvjiem.   

Vienotas aptaujas izstrāde, lai saņemtu 

atgriezenisko saiti no absolventiem un viņu 

likumiskajiem pārstāvjiem par mācībām 

izglītības iestādē.  

Izglītojamie mācības skolā pārtrauc 

lielākoties dzīvesvietas maiņas dēļ.  

Izstrādāt sistēmu, kas palīdzētu operatīvi iegūt 

datus par absolventu turpmāko izglītības 

turpināšanu un nodarbinātību.  

Vienota karjeras izglītības sistēma skolā, 

iepazīšanās ar dažādiem profesiju pārstāvjiem 

ne tikai skolā, bet arī profesionālajā darba 

vidē.  

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

b.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izstrādāts mācību stundu vērošanas grafiks.  Pedagogu savstarpējā stundu vērošana.  

Definēti mācību stundu vērošanas mērķi.   

Vienota pieeja mācību sasniegumu vērtēšanā.   

Atbalsta pasākumu nodrošināšana 

izglītojamiem.  

 

  

  

 

c.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Tiek īstenotas visas akreditētās izglītības 

programmas.  

Mērķtiecīgi īstenot starppriekšmetu saikni  

Vienota izpratne par sasniedzamajiem 

rezultātiem starp pedagogiem un izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem.  

Pilnveidot izglītojamo individuālos plānu 

formu.  

  

  

  

  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Projekts “Mācies un iegūsti velosipēda 

vadītāja apliecību savā skolā” 
• Teorētisko zināšanu apguve un izpratne 

ceļu satiksmes noteikumos. 98%  

iesaistīto skolēnu ieguva velosipēda 

vadītāja apliecību.  

ESF projekts ,,Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” (Nr. 

8.3.2.2./16/I/001) 

•  Mērķtiecīgs darbs ar talantīgajiem 

skolēniem.  

• Mērķtiecīgs pedagogu palīgu/otrā 

pedagoga darbs ar skolēniem, kam ir 

mācīšanās grūtības.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

Nav  

5.2. (Izglītības programmu īstenošanai). 

Nav  

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

• Darbojoties Starptautiskajā Ekoskolu kustībā un Veselību veicinošu skolu tīklā, 

veicināt fiziski un garīgi veselas personas veidošanos.  

• Nodrošināt iespēju katram izglītojamajam kļūt par krietnu, tikumisku, rīcībspējīgu un 

atbildīgu personību sabiedrībā. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

• Izcila darbība Ekoskolu un Veselību veicinošu skolu tīklā paplašina skolēnu redzesloku 

un sekmē personisko līdzdalību vides un savas veselības saudzēšanā. Uzsākta dalība 

KiVa programmā, lai veidotu izpratni par bulingu. Turpmākajās attīstības vajadzībās 

būtu jāiekļauj atbalsta plāna izstrāde tiem skolēniem, kuru sekmju līmenis ir krities.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

• Īstenots mērķtiecīgs darbs skolēnu talantu attīstīšanā un pilnveidošanā.  

• Iegūtas godalgotas vietas Jelgavas novada vizuālās mākslas konkursā – izstādē 

“Ziemas brīnums”.  

• Atzinība par 3.vietu Jelgavas novada Matemātikas valsts 3.olimpiādes 

2.posmā.  

• Goda raksts Labklājības ministrijas skolēnu radošo darbu konkursā 

"Vienlīdzība" kategorijā "Bērni ar funkcionāliem traucējumiem",  

• Atzinība Latviešu valodas aģentūras vizuālās mākslas konkursā "Valoda dzīvo, 

ja Tu tajā runā".  

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem:  

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu; 

• Kopumā skolēnu sniegumi atbilst skolas izvirzītajām prognozēm.  

• Uzteicams 3. klases matemātikas skolotājas darbs, jo skolēnu sasniegumi ir augstāki 

par prognozēto.  

• Visi 9. klases skolēni ir nokārtojuši visus centralizētos eksāmenus.   

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā.  

• Atsākoties mācībām klātienē ir vērojams sasniegumu kritums valsts pārbaudes 

darbos.  

• 2020./2021. mācību gadā valsts pārbaudes darbi tika organizēti attālināti, tāpēc šie 

vērtējumi nav uzskatāmi par objektīviem. 

• Salīdzinot ar 2021./2022. mācību gadu šajā mācību gadā sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos ir zemāki, tomēr pietuvināti skolas prognozēm.  

• Tā kā 2022./2023. mācību gadā 9. klasei valsts pārbaudes darbi notika centralizēti 

un vērtējumi tika izteikti procentos, nevar salīdzināt vērtējumus 3 gadu griezumā 

jo ir mainījusies valsts pārbaudes darbu veids un saturs.  

• Uzteicama latviešu valodas skolotājas profesionalitāte. Sasniegumi latviešu 

valodas eksāmenā jau otro gadu pēc kārtas ir augstāki kā valstī vidējie rādītāji.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

• Ņemot vērā skolēnu ikdienas sasniegumus matemātikā, vidējais vērtējums 

eksāmenā ir zemāks kā valstī. Sniegumu ietekmē zemais lasītprasmes līmenis un 

tekstpratība.  

• Angļu valodas eksāmena vidējie rezultāti ir pietuvināti valsts vidējam rezultātam. 

7.3.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

• Ikdienas mācību sasniegumi vērtējami pietiekamā līmenī.  

• Nav skolēnu ar augstiem mācību sasniegumiem.  

• Turpināms darbs pie skolēnu mācību motivācijas uzlabošanas. 

•  Sākumskolas pedagogi atzinīgi novērtē pedagoga palīga piesaisti matemātikā, 

latviešu valodā un angļu valodā. 

 
 

  


